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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.58/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Skender Cogaj -
kryesues, Arsim Hamzaj dhe Kymete Kicaj - anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
subjektit politik Pér Drenasin Kampion me Ramiz Lladrovci, me seli né Drenas, t& paraqitur
kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishting, pér shkak
té shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbé&shtetésit e tyre dhe Kandidatét,
gjaté Fushatés Zgjedhore pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, né seancén e panelit
t& mbajtur mé& 26.09.2025, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET E PA BAZUAR ankesa e subjektit politik, Pér Drenasin Kampion me Ramiz
Lladrovci, me seli né Drenas, ZL.Anr,58/2025, e datés 24.09.2025, paraqitur kundér subjektit
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), pér shkak té shkeljes s€ Kodit té Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjat€é Fushatés Zgjedhore Zgjedhjet
Lokale né€ Republikén e Kosovés.

Arsyetim

Me datén 24.09.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesén e identifikuara me numér ZL.Anr.58/2025,
nga subjekti politik P& Drenasin Kampion me Ramiz Lladrovei, me seli né Drenas, me te cilén
pretendon se mé daté 24.09.2025, pérmes paléve té& treta €shté€ njoftuar me pérmbajtjen e disa
komunikimeve q& jané dérguar si screenshot-a. N& ato materiale shihet se si Kryetari i néndegés
s¢ PDK-s¢ né Balincg, Komuna Malishevé, z. Sahit Kastrati, ka kontaktuar qytetarét e
Komunés s& Drenasit, pa qené né shoqéri me ta, me kérkesén qé t& mos t'i japin pélgime (like)
Ramiz Lladrovcit pasi q& "nuk ja niné as pér Hashim Thagqin, as pér Kadri Veselin dhe as pér
Jakup Krasnigin por e ka té ervésuar trurin vetém pér karrike me diktatur dhe bajraktarizém
té shfrenuar", pas késaj kur pyetet se pér k& duhet dhéné pélqimet personi i sugjeron Petrit
Hajdarin. Me kété ai dhe subjekti t€ cilin ai pérfagéson ka shkelur Ligjin Nr.08/L-228 Pér
zgjedhjet e pérgjithshme né Republikén e Kosovés, pérkatésisht nenin 4, paragrafi 1, pika 1.3
dhe 1.10 si dhe nenin 34, paragrafi |, pika 1.7 dhe 1.11. Me kété kérkojmé nga PZAP t& japé
ndéshkime t€ cilat do t& diskurajonin personat e tillé t€ ndérmerrnin veprime t& ngjashme.

Si prové parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur fotografi t€ cilat tregojné mesazhet e bisedés
né rrjetin social “Messenger” dhe njé postim t€ vitit 2019 né Facebook.



NEé pérgjigie n€ ankes&, subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK) ka
theksuar se veprim dhe denoncimi i PDKRLL nuk pérbén asnjé shkelje té ligjit sepse ankuesi
nuk ofron asnjé fakt qé té tregojé se kur &shté kryer veprimi gé ai e konsideron té& paligjshém.
Nga shqyrtimi i ankesés dhe pretendimeve t& paraqitura, konstatohet se ankuesi nuk ka ofruar
asnjé prové lidhur me kohén e kryerjes sé veprimit t& pretenduar si té paligjshém, gjé qé
pamundéson verifikimin e pérmbushjes s¢ afatit ligjor prej 48 orésh pér paraqitjen e ankesés.
Po ashtu, nga pérmbajtja e pretendimeve nuk rezulton t& jeté shkelur ndonjé dispozité e Ligjit
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, pasi nuk ka elementé té pengimit t& votimit, as pérmbajtje t&
gjuhés sé urrejtjes apo nxitjes s¢ dhunés. Pér rrjedhojé, i propozojmé PZAP t& refuzoj ankesén

si t€ pabazuar.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit t& ankesés dhe shkresave
t¢ 1éndés, pretendimeve ankimore, pérgjigjes né ankesé, gjeti se:

-Ankesa éshté e pabazuar.

Paneli pas shikimit t€ shkresave t€ Iéndés dhe pérgjigjes né ankesé té paragitur nga
subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), vlerésoj se pretendimet e subjektit
politik Pér Drenasin Kampion me Ramiz Lladrovci, jané t€ pa géndrueshme dhe si té tilla i
refuzoj pér faktin se veprimet e pérshkruara né ankesé nuk ka mundur t& argumentohet me
asnjé prové, pasi qé pala ankuese nuk ka ofruar déshmi t& garta dhe bindése, dhe né bazé té
nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s€, barra e t€ provuarit bie mbi ankuesin. Bazuar né kété subjekti
politik Pér Drenasin Kampion me Ramiz Lladrovei, pérmes fotografive t& bashkangjitur nuk
ka konstatuar kohén e kryerjes sé veprimit, si rrjedhojé nuk mund té verifikohet pérmbushja
e afatit ligjor pér paraqitjen e ankesés. Andaj, né mungesé té provave Paneli arrin né
pérfundim se pretendimet e parashtruesit nuk gjejné mbéshtetje faktike apo juridike dhe
rrjedhimisht, ankesa refuzohet si e pabazuar.

Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-s& ku pércaktohet se “Vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi t& qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jan€ t& pa qéndrueshme dhe si t& tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet
e pérshkruara né ankesa dhe nga provat e ofruara si déshmi nga parashtruesi i ankesés nuk ka
arritur qé t& vértetoj pretendimet e theksuara si mé larté se pérbéjné shkelje t& kodit t&

mirésjelljes.

Nga arsyet e theksuara mé larté dhe duke u bazuar nenin 117 par. 3, lidhur me nenin
118 pa. 1 t& LZP-sg, paneli vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.58/2025 daté 26.09.2025
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LZP-s&, né GJykata Supreme t&é Kosové, brenda 48 oréve nga momenti i marr Jes~pramm1t te
kétij vendimi.




